

令和元年度（第17期）事業報告書

（令和元年 9月 1日から令和2年 8月31日まで）

特定非営利活動法人
フォルツァプロバ

1. 事業の成果

今期も、スポーツ大会（第25回 中国5県フットサル大会）を実施しました。

他に、県内の小規模障がい者作業所の方々を招いてのレクリエーションイベント・寄付金・寄贈品・地域清掃活動等を行い、地域社会に貢献すべく法人の活動を行いました。

2. 事業の実施に関する事項

（1）特定非営利活動に係る事業

| 事業名 | 事業内容 | 実施日 | 実施場所 | 従事者の人数 | 受益対象者の範囲及び人数 | 事業費の金額（円） |
|---------------------------|--|-----------------------|----------------------------|--------|-------------------------------|-----------|
| スポーツ大会の企画開催事業 | 地元広島のプロサッカー選手と触れ合うことができるフットサル大会。こどもから大人まで世代や性別を超えてスポーツを楽しんでいただく大会。 | 10月12日～ 10月13日 | ミズノフットサルプラザ広島 （広島市西区） | 11名 | ・大会参加者 ・538名 | 5,758,855 |
| 障がい者と健全者の交流会の企画開催事業 | 障がい者の方々を当社施設に招待し、普段あまり触れることのないゲーム機・カラオケ等の体験や人と人とのふれあいを楽しんでいただく交流会。 | 12月4日 | フィエラ・ディ・プロバ （広島市安佐南区） | 11名 | ・交流会参加者 ・56名 | 574,647 |
| 地域のイベント、祭り等の各種交流会の協力・支援事業 | 地元チームサンフレッチェの応援活動を通じた地域振興 | 9月～12月 及び 1月～3月 | エディオンスタジアム | 11名 | ・サンフレッチェを 応援する皆様 ・不特定多数 | 0 |
| 地域のイベント、祭り等の各種交流会の協力・支援事業 | 広島被害者支援センターの活動に賛同し、被害者を直接支える支援活動資金として寄付をおこなう。 | 8月 | 広島被害者支援センター （広島市中区） | 11名 | ・被害者の方々 ・不特定多数 | 20,000 |
| 国内外の大規模災害における被災者への資金等援助活動 | 大規模災害で被災された方々を支援するために、赤十字社を通じて寄付をおこなう。 | 10月12日～ 10月13日 | ミズノフットサルプラザ広島 （広島市西区） | 11名 | ・被災者 ・不特定多数 | 27,260 |
| 地域の美化運動などの環境保全活動 | 当法人社施設の周辺地域を中心に定期的におこなっている清掃活動。 社員一緒になって施設周辺の清掃をおこなう。 | 12月14日 | フィエラ・ディ・プロバ 周辺（広島市安佐南区） | 11名 | ・地域の皆様 ・不特定多数 | 8,931 |
| 合 計 | | | | | | 6,389,693 |

（2）その他の事業

実績なし（実施していません。）

令和元年度 活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人フォルクスアプローバ

自 令和元年 9月 1日 至 令和2年 8月31日

| | | | |
|----------------|-----------|-----------|-------------|
| 【経常収益】 | | | |
| 【受取寄付金】 | | | |
| 受取寄付金 | | 4,784,670 | |
| 【事業収益】 | | | |
| スポーツ大会事業収益 | | 410,800 | |
| 【その他収益】 | | | |
| 受取 利息 | | 22 | |
| 経常収益 計 | | 22 | 5,195,492 |
| 【経常費用】 | | | |
| 【事業費】 | | | |
| (人件費) | | | |
| 給料 手当(事業) | 714,850 | | |
| 人件費計 | 714,850 | | |
| (その他経費) | | | |
| 印刷製本費(事業) | 220,590 | | |
| 会 議 費(事業) | 40,780 | | |
| 旅費交通費(事業) | 10,340 | | |
| 通信運搬費(事業) | 25,022 | | |
| 消耗品 費(事業) | 33,397 | | |
| 保 険 料(事業) | 232,600 | | |
| 諸 会 費(事業) | 20,000 | | |
| 支払手数料(事業) | 25,727 | | |
| 支払寄付金 | 227,260 | | |
| 広告宣伝費 (事業) | 662,752 | | |
| 業務委託費 (事業) | 3,154,371 | | |
| 賞品 (事業) | 982,004 | | |
| 寄贈品 (事業) | 40,000 | | |
| その他経費計 | 5,674,843 | | |
| 事業費 計 | | 6,389,693 | |
| 【管理費】 | | | |
| (人件費) | | | |
| 人件費計 | 0 | | |
| (その他経費) | | | |
| 旅費交通費 | 10,340 | | |
| 管 理 費 | 33,000 | | |
| その他経費計 | 43,340 | | |
| 管理費 計 | | 43,340 | |
| 経常費用 計 | | 6,433,033 | |
| 当期経常増減額 | | | △ 1,237,541 |
| 【経常外収益】 | | | |
| 経常外収益 計 | | | 0 |
| 【経常外費用】 | | | |
| 経常外費用 計 | | | 0 |
| 税引前当期正味財産増減額 | | | △ 1,237,541 |
| 当期正味財産増減額 | | | △ 1,237,541 |
| 前期繰越正味財産額 | | | 3,116,881 |
| 次期繰越正味財産額 | | | 1,879,340 |

令和元年度

財務諸表の注記

特定非営利活動法人フォルツアプローバ

令和2年8月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位：円)

| 科目 | ① スポーツ大会 の企画開催事 業 | ② 障がい者と健 常者の交流会 の企画開催事 業 | ③ 地域のイベン ト、祭り等の 各種交流会の 協力・支援事 業 | ③ 地域のイベン ト、祭り等の 各種交流会の 協力・支援事 業 | ④ 国内外の大規 模災害におけ る被災者への 資金等援助活 動 | ⑤ 地域の美化運 動などの環境 保全活動 | 合計 |
|-----------|----------------------------|--------------------------------------|--|--|--|-------------------------------|-------------|
| I 経常収益 | | | | | | | |
| 受取寄付金 | 4,684,670 | 100,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,784,670 |
| 事業収益 | 410,800 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 410,800 |
| その他収益 | 22 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 22 |
| 経常収益計 | 5,095,492 | 100,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,195,492 |
| II 経常費用 | | | | | | | |
| (1) 人件費 | 660,850 | 54,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 714,850 |
| 人件費計 | 660,850 | 54,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 714,850 |
| (2) その他経費 | | | | | | | |
| 印刷製本費 | 178,570 | 42,020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 220,590 |
| 会議費 | 40,780 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 40,780 |
| 旅費交通費 | 10,340 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10,340 |
| 通信運搬費 | 25,022 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25,022 |
| 消耗品費 | 13,466 | 11,000 | 0 | 0 | 0 | 8,931 | 33,397 |
| 水道光熱費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 保険料 | 229,600 | 3,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 232,600 |
| 諸会費 | 0 | 0 | 0 | 20,000 | 0 | 0 | 20,000 |
| 支払手数料 | 25,727 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25,727 |
| 支払寄付金 | 0 | 200,000 | 0 | 0 | 27,260 | 0 | 227,260 |
| 広告宣伝費 | 662,752 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 662,752 |
| 業務委託費 | 2,976,121 | 178,250 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,154,371 |
| 賞品 | 935,627 | 46,377 | 0 | 0 | 0 | 0 | 982,004 |
| 寄贈品 | 0 | 40,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 40,000 |
| その他経費計 | 5,098,005 | 520,647 | 0 | 20,000 | 27,260 | 8,931 | 5,674,843 |
| 経常費用計 | 5,758,855 | 574,647 | 0 | 20,000 | 27,260 | 8,931 | 6,389,693 |
| 当期経常増減額 | △ 663,363 | △ 474,647 | 0 | △ 20,000 | △ 27,260 | △ 8,931 | △ 1,194,201 |

令和元年度 貸借対照表

特定非営利活動法人フォルツアプローバ

[税込] (単位: 円)
令和2年 8月31日 現在

| 《資産の部》 | | | |
|------------|-----------|-------------|-----------|
| 【流動資産】 | | | |
| (現金・預金) | | | |
| 広島銀行 普通預金 | 1,879,340 | | |
| 現金・預金 計 | 1,879,340 | | |
| 流動資産合計 | | 1,879,340 | |
| 資産合計 | | | 1,879,340 |
| | 《負債の部》 | | |
| 【流動負債】 | | | |
| 流動負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 0 |
| | 《正味財産の部》 | | |
| 前期繰越正味財産 | | 3,116,881 | |
| 当期正味財産増減額 | | △ 1,237,541 | |
| 正味財産合計 | | 1,879,340 | |
| 負債及び正味財産合計 | | | 1,879,340 |

令和元年度 財産目録

特定非営利活動法人フォルツアプローバ

[税込] (単位: 円)
令和2年 8月31日 現在

| | | 《資産の部》 | |
|-----------------|--|------------------|------------------|
| 【流動資産】 | | | |
| (現金・預金) | | | |
| 広島銀行 普通預金 本店営業部 | | <u>1,879,340</u> | |
| 現金・預金 計 | | <u>1,879,340</u> | |
| 流動資産合計 | | | <u>1,879,340</u> |
| 資産合計 | | | 1,879,340 |
| | | | 《負債の部》 |
| 【流動負債】 | | | |
| 流動負債合計 | | <u>0</u> | |
| 負債合計 | | | <u>0</u> |
| 正味財産 | | | <u>1,879,340</u> |

上記のとおり相違ありません

特定非営利活動法人 フォルツアプローバ

監事 渡辺 智俊

